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Απόσπασμα από το Πρακτικό της 1/2019 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

Στην Κίμωλο, σήμερα 16 Φεβρουαρίου 2019, ημέρα Σάββατο και ώρα 18:30 το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου Κιμώλου συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 254/12-02-2019 έγγραφη 

πρόσκληση της Προέδρου αυτού, η οποία επιδόθηκε στους Δημοτικούς Συμβούλους και στον 

Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Νόμου 3852/2010 για τη συζήτηση και 

λήψη απόφασης στο παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης: 

 

Θέμα 6: «Λήψη απόφασης για την συγκρότηση της επιτροπής γνωμοδότησης για την 
καταστροφή υλικών έτους 2019 Δήμου Κιμώλου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 
6 του άρθρου 199  του Ν. 3463/06». 
 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 13 μελών, 

παρόντα βρέθηκαν 7 ήτοι:  

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

1. Μουράτου  Χρυσάνθη 

2. Σάρδης       Παναγιώτης 

3. Γαλανός     Αύγουστος 

4. Σάρδης       Χαράλαμπος 

5. Βεντούρης Φραγκούλης 

6. Βεντούρης Ευθύμιος 

7. Σάρδης      Θεμιστοκλής 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Ρούσσος        Φανούριος 

2. Μάλλη           Μοσχούλα 

3. Βαμβακάρη  Ελισάβετ 

4. Σάρδης         Λεονάρδος 

5. Μουστάκα    Ειρήνη Μαρία 

6. Γαλανός        Εμμανουήλ 

(αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

 

Στη συνεδρίαση, παρόντες ήταν ο Δήμαρχος Κωνσταντίνος Βεντούρης και η Δημοτική 

υπάλληλος Ασπασία Μωραϊτη, για την τήρηση των πρακτικών. 

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου έδωσε το λόγο στο Δήμαρχο ο οποίος εισηγούμενος το 6ο 

θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε: 

 

Κυρία Πρόεδρε – Κυρίες και κύριοι Σύμβουλοι. 

 

 Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 199 του Ν. 3463/06 «Αντικείμενα που 

δεν έχουν καμία αξία καταστρέφονται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, που εκδίδεται 

ύστερα από γνώμη επιτροπής η οποία αποτελείται από τρεις συμβούλους που ορίζονται από το 

Δημοτικό Συμβούλιο και από τους οποίους ο ένας προέρχεται από τη μειοψηφία. Αν κατά την 

κρίση του Δημοτικού Συμβουλίου για τη διατύπωση της γνώμης της επιτροπής, απαιτούνται 

τεχνικές γνώσεις τις οποίες δεν διαθέτει, η επιτροπή συγκροτείται από δύο συμβούλους και έναν 

τεχνικό υπάλληλο του Δήμου. 

 Αν δεν υπάρχει δημοτικός τεχνικός υπάλληλος, το Δημοτικό Συμβούλιο ορίζει ως τρίτο μέλος 

της επιτροπής τεχνικό υπάλληλο από την Τεχνική Υπηρεσία Δήμων και Κοινοτήτων (ΤΥΔΚ), ή 

αν δεν υπάρχει από άλλη δημόσια υπηρεσία».  
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Κατά συνέπεια εισηγούμαστε προς το Δημοτικό Συμβούλιο την λήψη απόφασης για την 

συγκρότηση της «επιτροπής γνωμοδότησης για την καταστροφή υλικών που δεν έχουν καμία 

αξία, του Δήμου Κιμώλου έτους 2019», από τρεις (3) Δημοτικούς Συμβούλους εκ των οποίων ο 

ένας θα πρέπει να προέρχεται από την μειοψηφία μαζί με ισόποσα αναπληρωματικά μέλη που θα 

πρέπει να έχουν την ίδια ιδιότητα με τα τακτικά. 

 

 To Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

 τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 199 του Ν. 3463/06 

 την εισήγηση του Δημάρχου 

 

                                                        Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Συγκροτεί Επιτροπή Γνωμοδότησης για την καταστροφή υλικών, για το έτος 2019, 

αποτελούμενη από:   

 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

α) Σάρδης Παναγιώτης  (Δημοτικός Σύμβουλος της πλειοψηφίας) 

 β) Σάρδης Χαράλαμπος (Δημοτικός Σύμβουλος της πλειοψηφίας) 

 γ) Σάρδης Θεμιστοκλής (Δημοτικός Σύμβουλος της Μειοψηφίας) 

 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

 α) Ρούσσος Φανούριος (Δημοτικός Σύμβουλος της πλειοψηφίας) 

 β) Γαλανός Αύγουστος  (Δημοτικός Σύμβουλος της πλειοψηφίας) 

 γ) Βεντούρης Ευθύμιος(Δημοτικός Σύμβουλος της Μειοψηφίας) 

 

 

 2. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 9/2019. 

 

 

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται ως εξής: 

 

 

Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη     

(υπογραφή)                                                             (υπογραφές)       

 

 

         ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

          Κίμωλος  18/02/2019 

    Ο Δήμαρχος 

 

 

  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΜΜ. ΒΕΝΤΟΥΡΗΣ 
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